

Consultas Realizadas

Licitación 433141 - SERVICIO DE AMBULANCIA PARA DEPENDENCIAS DE LA DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y TURISMO - PLURIANUAL

Consulta 1 - PRESENTACION DE AREA PROTEGIDA

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2023
ES LA PRIMERA VEZ QUE REALIZAN EL LLAMADO DE SERVICIO DE AREA PROTEGIDA???		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2023
SI, ES LA PRIMERA VEZ QUE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y TURISMO, REALIZA ESTE LLAMADO.		

Consulta 2 - TASA DE USO MENSUAL DE LOS SERVICIOS

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2023
TIENEN ALGUNA REFERENCIA DE TASA DE USO MENSUAL O ANUAL DE LOS SERVICIOS QUE UTILIZAN O UTILIZARÍAN PARA ESTE TIPO DE SERVICIO DE AREA PROTEGIDA???		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2023
NO TENEMOS REFERENCIA DEBIDO A QUE ES LA PRIMERA VEZ, QUE CONTRATAMOS ESTE SERVICIO.		

Consulta 3 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2023
DENTRO DEL PRECIO A SER COTIZADO EN LA LICITACION NO TUVIERON EN CUENTA LA INFLACION O AUMENTO SALARIAL PARA QUE LA MISMA SEA POR 36 MESES?, YA QUE AL HABER UNA INFLACION O AUMENTO TODOS LOS COSTOS DEL SERVICIO AUMENTARÍAN INDEFECTIVAMENTE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2023
SOBRE LA CONSULTA MENCIONADA EN ESTE PUNTO REMITIRSE AL APARTADO - CONDICIONES CONTRACTUALES EN SU PUNTO REAJUSTE DE LA CARTA DE INVITACIÓN PUBLICADA EN EL PORTAL DEL SICP.		

Consulta 4 - PRECIO Y COSTO REAL

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2023
LOS PRECIOS A SER COTIZADOS NO TIENEN RELACION CON EL COSTO REAL DEL MERCADO. LOS PRECIOS SERÍAN EL MONTO POR CADA LOCAL A SER PROTEGIDO Gs.1.804.167 O YA TIENE QUE INCLUIR TODOS LOS LOCALES CITADOS EN EL PBC???		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2023
EL PRECIO QUE FIGURA EN EL PBC, E INCLUYE A TODOS LOS LOCALES CITADOS QUE SON LOS SIGUIENTES: TEATRO MUNICIPAL, INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE (IMA), MANZANA DE LA RIVERA, ACCIÓN CULTURA Y EL CENTRO PARAGUAYO JAPONES.		